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Підчас виборчих заворушень в Югославії убито пя 
тьох хорватських селян і одного поліцая

ПРАВИТЕЛЬСТВЕННА БІЛЬШІСТЬ В НОВОМУ ЮГОСЛАВ­
СЬКОМУ ПАРЛАМЕНТІ БУДЕ ВИНОСИТИ 

ЗАЛЕДВИ 10 ПОСЛІВ. БУРЖУАЗНА ПРЕСА ВИДУМАЛА НО­
ВИЙ “ЛИСТ ЗІНОВБВА".

і ПРЕМІЄ? ЕРЮ ПРО ЕВАКУ­
АЦІЮ КОЛЬОНІІ. ПРОТИРАДЯНСЬКИЙ БЛЬОК З ПРИ­

БАЛТІЙСЬКИХ ДЕРЖАВ.ПАРИЖ, 10. лютого. —В мі­
ністерстві закордонних справ 
сказано сьогодні, що премі- 
ер Еріо е готовий евакуувати 
Кольонську зону fliK скоро, як 

і лише Німеччина виповнить всі 
постанови Версальського дого­
вору відносно роззброєння.

Між сторонниками хорватського селянського провідника Сте- 
фана Радіча а поліцією І військом прийшло 

до багатьох сутичок. Цим разом Зіновєв мав написати лист до Марселя Кашена, 
провідника французьких комуністів.

Радянська преса каже, шо заключення військового союза міні 
прибалтійськими краями є роботою Англії. і

БІЛГОРОД, Югославія, 10. | премієр Пашіч дістав біль- 
лютого. — Підчас заворушень шість в югославському парля- 
в Югославії, шо вибухлн в не- менті.
ділю з приводу загальних ви- Фракції Пашіча-Прібічевіча 
борів, убито пятьох хорват- мають в новому парламенті 
ських селян і одного поліцая, більшість з 9 послів.

Вибори були дуже бурливі 
З вибраних послів 162 пале- Помимо цензури відомим є, що 

до правительственної між

ПАРИЖ, 10. лютого. — Бур­
жуазна преса видумала нову 
історію з листом Зіновєва, цим 
разом до французьких комуні­
стів.

своєї власної і чужинецької 
буржуазії.

Тому в мнимому листі Зіно-

МОСКВА, 7. лютого. — Ра­
дянська преса присвячує бага­
то уваги конференції представ­
ників прибалтійських держав, 
що недавно відбулася в Гель­
сінгфорсі. В конференції бра- 
4И участь міністри закордон­
них справ Польщі, Литви, Ла­
твії, Естонії й Фінляндії.

Радянські газети пишуть, що 
на конференції заключено вій­
ськовий договір проти Радян­
ського Союза, хоч правнтель- 
ства прибалтійських держав 
цьому заперечують.

“Ізвєстія" заявляють, 
конференція в Гельсінгфорсі є 
новою інтригою англійського 
правительства проти Радян­
ського Союза.

Газета, доказує, що утворен­
ня обох проти радянських бльо-

ків балканського і прибал­
тійського —- відбулося під 
впливом і агітацією Англії.

Пишучи про утворення ітро- 
тирадннського бльоку з при­
балтійських держав, “Правда” 
підносить ще одно обвинува­
чення проти „Великої Британії.

Вона каже, що в останніх 
часах англійське правитель- 
ство дало Польщі й Румунії 
значні кредити на воєнні цілн.

У ворожій політиці Англії 
супроти С.Р.С.Р. радянська 
преса добачує змагання капіта­
лістів до нової інтервенції в 
справи Радянського Союза.

Причиною інтервенції є все 
зростаючий вплив С.Р.С.Р. в 
міжнародній політиці й еконо­
мічне піднесення Радянського 
Сокхза.

Ця заява була зроблена у від­
повідь на недавню промову 
канцлера Лютера в Кольонії, в 

вєва закликається французь- якій він заявнв, що Німеччина 
кнх комуніст, щоб поширю- нс йме ніяких умов нідно. 

Газета “Ля Ліберіє", яку о- вали серед племен Північної сно евакуації, за виїмком тих,
скаржуе французьке прави- Африки більшовицьку пропа- ;ц0 е зазначені в мнровому до.
тельство за поширювання ганду та викликали револю- r0B0pj
фалшивих відомостей про цію. -
діяльність більшовиків у Фран­
ції, надрукувала вчера мнимий 

, лист Зіновєва до Марселя Ка-
іагатьох сутичок. Ішена, провідника французьких

ВІДЕНЬ, 9. лютого. — В Ьіл- Підчас заворушень в день : комуністів 
городі оповіщено сьогодня, виборів убито шістьох або й : '
шо підчас * недільних виборів, більше виборців. 1 мст € НІ^ИТ0 висланий з Мо­

скви і має дату 2. грудня. В 
ньому Зіновєв обговорює цілу 
проблему народів Північної
Африки, які на його думку є новєва зо бритійських комун і-
найелабші і найменше спосібні стів, що причинився до упад-

! зорганізувати боротьбу проти ку правительства МекДоналда.

а десятки инших ранено.

жить приклонниками прави-
партії а 152 до опозиції. Та- тельства (правильніше: полі- 
ким робом правительственна ujeio j військом) а сторонии- 
більшість є дуже слабенька і нами селянського провідника, 
заходить сумнів, чи правитель- Стефана Радіча прийшло до 
ство зможе на ній опертися.

“Ля Ліберте’’ каже також,, 
що на поширювання тої про­
паганди Зіновєв обіцяв фран­
цузьким комуністам півтора КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 9-го

лютого. — Розпочалися лере- 
Нема с>"мніву, шо згаданий j говори в цілії мирного полаго- 

“лист Зіновєва" є так само дження греко-турецького спо- 
підробений буржуазією, як був І ру ізза прогнаня патріярха 
підроблений мнимий лист Зі-

ГРЕКО-ТУРЕЦЬКА КРІЗА 
ПРОМИНУЛА.

міліона франків.*1 що

Константина з Константино-ПАРТІЯ СТЕФАНА РАДІЧА ВІДНЕСЛА 
ПОБІДУ В ЦІЛІЙ ХОРВАТІЇ.

поля.
Тутешні дипльомати вірять, 

що кріза вже проминула.
АТЕНИ, Греція, 9. лютого. 

— Буря ізза прогнаня Турками 
треко-православного латріир- 
ха втихомирюється.

Грецьке правительство не 
покликає більше до військової 
сужби 1925 річника, а також 
розпустить 1923 річник, якого 
розпущення було ВІДЛОЖЄНо до 
часу полагодження Треко-ту- 
рецького спору.

Помимо того всего два бри- 
тійські воєнні кораблі і шість 
субмарин примлили до бритій- 
ської морської бази на остро­
ві Мальті, щоб бути готовими 
повнити таку службу; якої бу­
де вимагати потреба.

» :

ЗІНОВЄВ КАЖЕ, ЩО ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖА­
ВИ ВИЗНАЮТЬ С.Р.С.Р.

КОМУНІСТИЧНИЙ ПОСОЛ ВИКРИВАЄ 
“ФРАНЦУЗЬКУ ЦИВІЛІЗАЦІЮ",

В день виборів Югославія була відтята від світа. — Де партія 
Радіча дістала багато голосів, там забрано 

скрипки з б зльотами.

діч зістав вибраний до парла­
менту в Загребі.

Одна з вісток, які наспіли 
до Відня, повідомляє, що 
де лише партія Радіча дістала 
багато голосів, там Пашіч лри- 
казав забрати скринки з ба- 
льотами.

ВІДЕНЬ, 9. лютого. — Вче- 
рашні вибори в Югославії від­
булися за густою заслоною 
цензури. Вся комунікація з 
зовнішніш світом була від­
тята правнтельством Пашіча. 
До Відня наспіли дикі вісти 
про тероризм, однак нема пев­
них відомостей про те, що ста­
лося.

МОСКВА, 6. лютого, 
лова Виконкому Комінтерна 
Г. Зіновєв виголосив на пар­
тійній конференції в "Москві 
промову, в якій заявив, що Злу­
чені Держави є напередодні 
визнання Союза Рад. Соц. Ре­
спублік.

“Америка, — сказав він, — 
не можеМгггокійно дивитися на 
те, що ми навязали безпосе­
редні зносини з Японією.

“Російський довг Америці не 
великий і не має великого Зна­
чіння. Злучені Державу ба­
гаті й більше зацікавлені в 
концесіях і недопущенню про­
паганди”.

Так що на думку Зіновєва 
справа довгів підчас перегово-

Го- рів між Радянським Союзом і 
Злученими Державами не буде 
грати великої ролі.

“Ми втпіі Зл. Державам не 
багато, — каже Зіновєв, — в 
порівнашію з тим, що ми винні 
Франції, тому справа довгів 
не буде мати значіння”.

Торкнувшись французького 
визнання Зіновєв вказав на те, 
що курс франка впав так низь- І 
ко, що Французи не захотіли 
звороту російського довгу по 
теперішній ціні, що зменшило- 
би суму довгу в шість разів.

“Але навіть і цю суму, яка 
рівнялась би 7 міліярдам золо­
тих рублів, населення С.Р.С.Р. 
не є в спромозі заплатити”, — 
сказав Зіновєв.

Доріо показав у французькому парляменті фотографію офіци- 
ра з двома відтятими головами Мароканців.

ПАРИЖ, 5. лютого. — Кому­
ністичний посол Жак Доріо ви­
ступив вчера в парляменті з 
острою критикою французької

Коли комуністичний посол 
забрав знову слово, він ‘відчи­
тав відозву Комуністичної Пар­
тії Франції до французького 
війська в Мароко, в якій за­
кликається жовнірів, щоб опу­
стили Мароко і оставили край 
в руках тих, що його заселю­
ють.

Дальші приватні відомості) 
кажуть, що між сторонниками військової влади в Марокко, в 
Радіча і прихильниками пра- північній Африці, 
вительства в Хорватії прий- Він показав фотографію 

французького офіцнра з дво­
ма відтятими головами Маро­
канців і закликав: “Це фран­
цузька цивілізація!’’.

З достовірних приватних же- 
рел повідомляють, що в За­
гребі відбулася величезна де­
монстрація. Загребе головним І ком „ Хорватії. Він остро ви- 
містом Хорватії і в ньому на- ступав проти правительства й 
ходиться головна сила Стефа- ча це fIVB запроторений в тюр­
ма Радіча, провідника хорват- му \оч суд в Загребі не знай- 
СЬКОІ селянської партії І полі- шов проти нього ніякої про­
тивного противника преміера ввни j випустив його на волю, 
Пашіча.

шло до сутичок.
Радіч є селянським провідни- ЧЕСЬКІ ПАРТИ ЗА ВИЗНАН­

НЯМ С.Р.С.Р.
Заява Доріо викликала ве­

лике обурення серед націоналі­
стичних послів, в наслідок чо­
го в парляменті прийшло до 
бурливих сцен.

Доріо не зміг докінчити сво­
єї промови і зійшов з трибуни. 
Щоби положити кінець забу­
ренню, президент палати пе­
рервав сесію.

ПРАГА, 4. лютого. — Чехо­
словацькі партії, з яких скла­
дається теперішнє коаліційне 
правительство, заявилися за 
негайним визнанням Радян­
ського Союза і за навязанням з 
ним дипломатичних і торго­
вельних зносин.

За визнанням радянського 
правительства заявилися на­
ціональні соціалісти, соціал- 
демократи й аграрна партія. 
Всі вони творять теперішнє 
правительство.

Націонал-демократична пар­
тія є поділена в справі визнан­
ня С.Р.С.Р. її ліва фракція є за 
визнанням, а права під прово­
дом Крамаржа є проти.

Клерикальна партія не вия­
вила дотепер свого станови­
ща в справі визнання Радян­
ського Союза. *

Тоді прискочили до нього 
націоналістичні посли та не 
дали йому більше говорити. 
Вони кричали, що випадок, 
представленим на фотографії, 
це окремий відірваний факт. 
До послів, що перебивали До- 
ріові, прилучився також міні- 
стер війни ген. Поле.

то на прнказ правительства йо- 
Иартія Радіча віднесла побі- го знову арештовано перед ви­

ду в цілій Хорватії, а сам Ра- борами.

КОМІСІЯ ДЛЯ РОЗСЛІДЖЕННЯ ПОЛО­
ЖЕННЯ В КЕЙП БРЕТОН.ПЯТНУЮТЬ ПОЛІТИКУ ПАШІЧА У ВІД­

НОШЕННЮ ДО ХОРВАТІВ. ЧОМУ ПАНЕЙКО ВІВ КАМПАНІЮ ПРО­
ТИ РАДЯНСЬКОЇ ВЛАДИ?

ГАЛІФАКС, Нова Скошія, 
8. лютого, 
ня, назначена правнтельством 
для рослідження спору ізза 
платні між Брітіш Емпаєр Стіл 
Корпорейшен а її майнерами 
в Кейті Бретон, мала свою се­
сію вчера й сьогодня а також 
буде мати дальші сесії завтра.

Тут уважають, що представ­

ник майнерів др. Дж. В. Ро 
бертсон виїде завтра до Отта­
ви і в певних кругах панує пе­
реконання, шо вневдовзі після 
його повороту буде утворена 
независима комісія для розслі- 
дження ситуації в Кейп Бре­
тон, як це пропонувала май- 
нерська екзекутива минулого 
тижня.

Рада помирен-

Західно-епропейські держави повідомили югославський уряд, 
що не годяться з його режимом в Хорватії.

Ексредактор “Діла” обіцяв російським монархістам і Фран­
цузам, шо буде вести пропаганду за примирен­

ням Українців з Польщею.БІЛГОРОД, Югославія, 4. і ВІДЕНЬ, 4. лютого. — 3 Біл-
лютого. — »3лхідно-европей-1 городу повідомляють, що ___________
ські держави повідомили юго- сербські націоналісти з органі- ;
славське правительство. що во. зації “Орюна” разом з поліці- ВАРШАВА, 16. січня. — О- пропаганду за примиренням у- 

осуджсють політику премі- єю і жандармами напали на стра протирадянська кампанія, краінського бльоку з Поль-
єра Пашіча у відношенню до передвиборче віче Словінців в яку почав новий [редактор “Ді- шею.
Хорватів. Любляні і його розбили. ла” Панейко, швидко закінчи- Панейка потайки підтриму-

З’окрема звернули вони ува- На вічу промволяв др. Ко- ла його карієру. вав Старосольський, який на- БЕРЛІН, 9. лютого. — Уря-
г> правительства Пашіча, що рошец, провідник Словінців. Опираючися на підтримку -тявся на значні польські суб- дові кр>ти в Берліні і Данці- 
їм дивним виглядає її сановне широких українських кругів, ендії, але боявся скомпроміту- ґу 0ДЄрЖали відомість, що вій-
арештуваннн провідника Хор- ХАРКІВ, 14. січня. — Прези- обурених протирадянським вати себе отвертими виступа- cbK0Bj приготування в Поль-
ватів Стефана Радіча та ин- дія ВУЦВК. звільнила Климеч курсом Панейка, співробітни- ми. В звязку з радянськими на- щі е в повному ХОді.

хорватських діячів в той ка від сповнювання обовязків ки “Діла” на чолі з колишнім строями навіть в націоналісти- приготування ведуться
час, коли хорватський суд в заступника голови Раднарко- редактором Федорцевим зажа- чних українських кругах афера найбільшій тайні,
Загребі не найшов у них нія- му й призначила на цей уряд дали його негайного звільнен- Панейка закінчилася крахом.

Булата. ня. Замісць Панейка редакто- ■ ------------ ходять на яв.
ра заступає тепер Федорців, ! ПАРИЖ, 10." лютого.— Фран. В той сам час кореспонден- 

Іїодають цікаві подробиці цузьке правительство звер- ти буржуазних газет доносять.

ни
ПОЛЬЩА ПРИГОТОВЛЯЄТЬ­

СЯ ДО ВІЙНИ. У ВЕСТ ВІРДЖІНІЇ СТРАЙКУЄ ДВАЙ- 
■ ЦЯТЬ ТИСЯЧ МАЙНЕРІВ.

НЮ ИОРК, 6. лютого. Машиністів. Ця “братська"
Двайцять тисяч майнерів у організація відмовилася однак 
Вест Вірджініі страйкують за переговорювати з юнією і ви­
право організуватися в юнію. селила 86 родин майнерів, які 
Деякі з них страйкують вже відмовилися працювати за нею- 
три роки. : нійну платню. у

Тисячі майнерів з їх роди- ' Неорганізовані робітники ді. 
нами були в.чкинеиі з компа- стають від $2.50 до $4.00 на 
нійяих помешкань і тепер ту’- день, а юні я домагається ці­
ляться в шалашах та терплять німальної платні $6.90 на день, 
велику нужду.

Власником копалень в Кол палень лриняли умови юнії. 
Ривер є Брацтво Залізничих ------------

вшкх
однак поми­

мо того відомости про них ви-
кої вини.

Найбільш рішуло звернули
увагу урядові Пашіча правії- : РИМ, 4. лютого. — В остан-

' тельства Франції тд Чехосло-, ніх днях знову кількох послів про редакторську карієру Па- нулося з просьбою до радим- що радянське правительство 
•аччини. І виступили з фашістської пар- нейка. Він прибув з Парижа, ського правительства, щоб во- дало великі замовлення своїм

Дотепер сербські жандарми тії. Між ними находиться по- де умовився був з російською но рослідило влом до фран- доставцям в Европі на аеропля- 
вбили 11 "хорватських громад- сод Торе, який був головним. еміграцією та представниками цузької амбасади в Москві ми- ни, газ, кріси і машинові крі-

фашістськоі французького національного нулої суботи.
І бльоку і зобовязався їм вести! _ —

Покищо 10 лроц. власників ко-
організатором 
партії в ГУємотї.

ських діячів. си.У
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